
COMUNE DI CAVEDAGO 
 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 9 DEL 25/02/2026 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADE COMUNALI PER INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE, 

DIGITALIZZAZIONE E MONITORAGGIO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA 
DESTINATA AL CONSUMO UMANO COMUNE DI CAVEDAGO NEXT GENERATION EU   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA FINANZIAMENTO (PNRR) - MISSIONE 2 
COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 4.2_230_4 
 

 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la richiesta di data odierna, con la quale la ditta 3C Aedificatoria S.r.l. con sede in Lanciano (CH) - 
66034 via Luigi De Crecchio, 12, chiede “[…] l’emissione di apposita ordinanza per la chiusura al traffico 
delle strade interessate dai lavori come da planimetria allegata, a partire dal giorno lunedì 13 ottobre p.v. 
fino a fine lavori. […]” per gli INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE, DIGITALIZZAZIONE E 
MONITORAGGIO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO COMUNE 
DI CAVEDAGO.   
 
Ritenuto indispensabile aderire a quanto richiesto per tutelare l’incolumità delle persone e la pubblica 
sicurezza nonché consentire la corretta e sollecita esecuzione dei lavori stessi, considerando la necessità di 
ultimare e collaudare gli stessi entro il 31.03.2026.   
 
Preso atto che la richiesta riguarda la chiusura veicolare di alcune strade comunali per la realizzazione degli 
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE, DIGITALIZZAZIONE E MONITORAGGIO DELLE RETI DI  
DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO COMUNE DI CAVEDAGO   
 
Visti gli articoli 6 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D. lgs. 285/30.04.1992.   
 

O R D I N A 
 

1. la proroga alla chiusura al traffico veicolare della strada comunale p.f. 3135/2 individuata 
dal punto sulla planimetria allegata dalle ore 8:00 alle ore 18:00 di lunedì 02 marzo 2026 fino a 
sabato 14 marzo 2026, compatibilmente con lo stato di avanzamento dei lavori necessari per gli 
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE, DIGITALIZZAZIONE E MONITORAGGIO DELLE RETI DI 
DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO COMUNE DI CAVEDAGO.  



2. La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali occorrenti e 
regolamentari (si richiama, a titolo non esaustivo, quanto prescritto dal D.Leg. 30 aprile 1992 n. 
285, dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e dal D.M. 10 luglio 2002) che dovranno essere posti, 
gestiti e rimossi a cura e spese della ditta richiedente (Impresa 3C Aedificatoria S.r.l. con sede in 
Lanciano (CH) - 66034 via Luigi De Crecchio, 12 - n. di telefono 0872/889170). Durante lo 
svolgimento dei lavori dovrà essere prevista la presenza di personale per gestire eventuali problemi 
e garantire comunque la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.   
 
3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei 
lavori pubblici ai sensi dell’art. 37 c. 3 del Nuovo Codice della Strada;   

 
4. Contro i contravventori alla presente ordinanza si procederà a norma di Legge. 

    
5. È fatto obbligo, a chiunque spetti, osservare la presente ordinanza e farla osservare.   

 
 
 

Il Sindaco 
Corrado Viola 



CO
M

U
N

E 
DI

 C
AV

ED
AG

O
 

 
PR

O
VI

N
CI

A 
DI

 T
RE

N
TO

 
 

 
     



     



      



              

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cavedago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VIOLA CORRADO in data 25/02/2026


